resultado final objeto del contrato concluido en diciembre de 2022, por lo cual persiste un 
monto observado por 696,000.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-13067-19-1196-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 696,000.00 pesos (seiscientos noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.), más los 

rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no presentar la evidencia del resultado final del objeto del contrato 
concluido y la fecha de la documentación soporte de las erogaciones es previa a la 
formalización del contrato número MTA-TM-AD-39-2022 por 696,000.00 pesos (seiscientos 
noventa y seis mil pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 696,000.00 pesos pendientes por aclarar. 

Buen Gobierno 

Impacto de lo observado por la ASF para buen gobierno: